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PERUSSOPIMUS LÄHETYSTYÖN JÄRJESTÄMISESTÄ SUOMEN EVANKELIS-

LUTERILAISEN KIRKON JA LÄHETYSJÄRJESTÖN NN VÄLILLÄ   

 

 

1. SOPIJAPUOLET 

  

Suomen evankelis-luterilainen kirkko (jäljempänä kirkko) 

 

Sopijajärjestö: 

 

Lähetysjärjestö NN 

 

2. SOPIMUKSEN TARKOITUS 

 

Kirkon lähetystyö perustuu Raamattuun ja Suomen evankelis-luterilaisen kirkon 

tunnustukseen. Kirkon lähetystyössä noudatetaan kirkon hyväksymää lähetyksen 

peruslinjausta ja sen toimintaperiaatteita. 

 

Tämän sopimuksen hyväksyminen perustuu kirkolliskokouksen 17.05.2018 tekemään 

päätökseen kirkon lähetysjärjestöksi hyväksymistä koskevista periaatteista. 

 

Sopimuksen tarkoituksena on määritellä periaatteet, joita sopijajärjestö noudattaa 

lähetystehtävän toteuttamisessa Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa. Sopimuksella ei 

puututa sopijajärjestön yksityisoikeudelliseen asemaan. 
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3. YHTEISTYÖN TOTEUTTAMINEN 

 

Sopijapuolten yhteistyön muodot ja toteuttamistapa hyväksytään piispainkokouksessa sen 

asettaman kirkon lähetystyön toimikunnan valmistelun pohjalta. Perussopimuksen 

allekirjoittaneen sopijajärjestön valtuuttamalla edustajalla on kirkon lähetystyön 

toimikunnassa läsnäolo- ja puheoikeus. Edustajalla on oikeus pyytää mielipiteensä 

kirjaamista pöytäkirjaan. 

 

Kirkko sitoutuu kohtelemaan kaikkia lähetysjärjestöjään yhdenvertaisin perustein. 

Sopijajärjestö tunnustaa muiden perussopimuksen solmineiden aseman kirkon 

lähetysjärjestöinä ja sitoutuu yhteistyöhön näiden kanssa.  

 

4. OIKEUDET JA VELVOLLISUUDET 

 

Perussopimuksen allekirjoittaneella järjestöllä on kirkon lähetysjärjestön asema. 

 

Sopijajärjestön velvollisuutena on noudattaa omassa toiminnassaan Suomen evankelis-

luterilaisen kirkon tunnustusta ja päätöksiä sekä toteuttaa kirkon hyväksymää lähetyksen 

peruslinjausta ja sen toimintaperiaatteita.1 

 

Sopijajärjestö osallistuu yhteistyössä seurakuntien, hiippakuntien ja Kirkon lähetystyön 

keskuksen kanssa kirkon lähetystehtävän toteuttamiseen. Sopijajärjestö raportoi vuosittain 

keskeisistä strategisista linjauksistaan, toiminnastaan ja taloudestaan piispainkokoukselle. 

Siihen liittyen Kirkon lähetystyön keskus tarkastelee vuosittain yhdessä sopijajärjestön 

kanssa kirkon lähetyksen peruslinjauksen ja kirkon lähetystehtävän toteutumista 

sopijajärjestön toiminnassa.  

 

 
1 Se, mitä tässä sopimuksessa lausutaan lähetysjärjestön suhteesta tunnustukseen, ei koske Suomen Pipliaseuraa, jonka 

jäsenkuntaan kuuluvat Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien lisäksi myös Suomen ortodoksinen kirkko, 

Katolinen kirkko Suomessa ja Suomen vapaakristillinen neuvosto. 
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Sopijajärjestö osallistuu kirkon lähetystä ohjaavien periaatteiden käsittelemiseen 

piispainkokouksen asettamassa kirkon lähetystyön toimikunnassa. Sopijajärjestö sitoutuu 

tiedottamaan piispainkokoukselle, kun se  

- suunnittelee omaa toimintaansa koskevia uusia merkittäviä avauksia 

yhteistyökumppaneiden kanssa kahdenvälisissä tai monenvälisissä suhteissa 

ja/tai verkostoissa; 

- suunnittelee uusia yhteistyösopimuksia ulkomaisten kirkkojen tai muiden 

kumppaneiden kanssa; 

- aikoo uusia voimassa olevia sopimuksiaan, joihin on tullut merkittäviä 

muutoksia.  

 

Sama menettely koskee sopijajärjestön muun toiminnan oleellisia muutossuunnitelmia ja sen 

yhteyksiä lähetyksen ja ekumenian kansainvälisiin toimijoihin, esim. kansainvälisiin 

kirkkoliittoihin. 

 

Sopijajärjestö voi saada seurakunnilta kolehtivaroja ja talousarviomäärärahoja sekä 

vapaaehtoista kannatusta seurakuntien kautta. Sopijajärjestö sitoutuu edistämään kirkon 

lähetystehtävän toteutumista myös kotimaassa. 

 

5. SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO  

 

Tämä sopimus on voimassa 14.6.2023 alkaen. Sopimus on voimassa 13.6.2028 saakka.  

 

Piispainkokous arvioi sopimuksen toteutumista vuosittain. 

 

6. SOPIMUKSEN IRTISANOMINEN 
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Sopijajärjestö voi irtisanoa sopimuksen. Irtisanominen tulee voimaan, kun kirkolliskokouksen 

täysistunto on saanut irtisanomisilmoituksen tiedoksi. Irtisanomisilmoitus on toimitettava 

myös piispainkokoukselle tiedoksi. 

 

Jos piispainkokous katsoo, että kirkon lähetysjärjestö ei noudata toiminnassaan Suomen 

evankelis-luterilaisen kirkon tunnustusta ja päätöksiä eikä kirkon hyväksymää lähetyksen 

peruslinjausta ja sen toimintaperiaatteita, se kuulee kyseistä lähetysjärjestöä. Jos 

sopijajärjestön menettely ei ole merkitykseltään sellainen, että piispainkokouksella on välitön 

tarve esittää kirkolliskokoukselle, että sopijajärjestö menettää asemansa kirkon 

lähetysjärjestönä, piispainkokous varaa sopijajärjestölle kohtuullisen, vähintään kahden (2) ja 

enintään neljän (4) kuukauden ajan korjata sopimuksen vastainen menettelynsä. Jos 

piispainkokous tämän jälkeen toteaa, että korjausta ei ole tehty, se voi esittää 

kirkolliskokoukselle, että sopijajärjestö menettää asemansa kirkon lähetysjärjestönä. 

Sopijajärjestön asema kirkon lähetysjärjestönä raukeaa, kun kirkolliskokouksen täysistunto 

on päättänyt aseman menettämisestä. Tämän päätöksen perusteella myös tämä sopimus 

raukeaa välittömästi ilman irtisanomisaikaa. 

 

7. PÄIVÄYS JA ALLEKIRJOITUKSET 

 

Tätä sopimusta on laadittu kaksi (2) samansanaista kappaletta, yksi kummallekin 

sopijapuolelle.  

 

Helsingissä xx. päivänä xx kuuta 2023 

 

Suomen evankelis-luterilainen kirkko 

 

 

Tapio Luoma   Pekka Huokuna 

arkkipiispa    kansliapäällikkö  
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Lähetysjärjestö NN 

 

 


